R E Q U E R I M E N T O  Nº. 864
SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/8/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em razão das chuvas torrenciais que ocorreram nas últimas semanas, enormes erosões se formaram no loteamento “Chácara Reunidas Vista Alegre", mais especificamente no trecho entre o km 225 (“Chácara Carlos Schinconal”) até o término da estrada (onde está localizada a porteira de entrada para o “último sítio”),

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de executar o nivelamento e o cascalhamento do supracitado trecho, atendendo assim aos anseios dos moradores do destacado local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de agosto de 2009.

Vereador Autor XÊ

PSDB
wlf